Total HA 

Superficie 
de Uso HA 

Propietario Uso de Suelo 

1487 6,9022 HA 6.5 HA INVERSIONES 
LA MITRA S.A. 

C2 (Comercial Urbano) 
SIV (Servicio Institucional 

Vecinal) 
Fuente: Promotor del Proyecto 

La obra tendrá un costo de inversión de doscientos veinticinco mil cuatrocientos 

diecisiete con 29/100 balboas (B/.225,417.29), incluye los estudios preliminares, 

obtenciones de permisos, pago de cánones / impuestos, compra de material pétreo 

y trabajos de adecuación de las 6.5 hectáreas. 

2.3 Síntesis De Las Características Físicas, Biológicas y Sociales Del Área De

[...]

para la contratación de un equipo multidisciplinario para el buen desarrollo y 

cumplimiento de la normativa ambiental y definiendo las medidas que logren mitigar 

en buen lid todos los impactos generados por el desarrollo de la obra. 

La obra tendrá un costo de inversión de doscientos veinticinco mil cuatrocientos 

diecisiete con 29/100 balboas (B/.225,417.29), incluye los estudios preliminares, 

obtenciones de permisos, pago de cánones / impuestos, compra de material pétreo 

y trabajos de adecuación de las 6.5 hectáreas. 

Este tipo de obras no comprenden el desarrollo o diseño de estructuras o 

edificaciones, razón por la cual no es necesario tramitar la aprobación de un

[...]

✓ Proporcionar capacitación al personal sobre los procedimientos de cierre y la 

importancia de dejar el área en condiciones seguras y limpias. 

9.9 Costos de la Gestión Ambiental  

El costo de la gestión ambiental con periodicidad mensual, durante la construcción, 

del proyecto se estima en aproximadamente dos mil novecientos balboas 

(B/.2,900.00) balboas, descrito de la siguiente forma: 

● Suministro de equipo de protección personal 

● Controles de sanitización y fumigaciones de áreas de trabajos 

● Equipamiento y mantenimiento de extintores 

● Señalizaciones informativas y preventivas.